
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 101 

 

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA - SERVIZIO 

PUBBLICO LOCALE AVENTE FINALITA' TURISTICHE - 

APPROVAZIONE PERCORSI - MOCHET LORENZO 

FERDINANDO 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore nove e minuti quindici 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco 

Sig. PERRIN Federico Marco e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco No 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 4 

 Totale  Assenti: 1 

 

 

IL VICE SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA - SERVIZIO PUBBLICO 

LOCALE AVENTE FINALITA' TURISTICHE - APPROVAZIONE 

PERCORSI - MOCHET LORENZO FERDINANDO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visti: 

- la L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “sistema delle autonomine in Valle d’Aosta”; 

- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 66/2020; 

- il D.M. 15 marzo 2007 n. 55 “norme relative all’individuazione dei criteri di assimilazione ai fini della 

circolazione e della guida ed all’accertamento dei requisiti tecnici di idoneità dei trenini turistici”; 

- l’art. 3, comma 2, della L.R. 1° settembre 1997 n. 29 “norme in materia di servizi di trasporto pubblico di 

linea”; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei servizi pubblici di trasporto non di linea e di trasporto 

atipico, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 9 luglio 2018; 

 

Esaminata la richiesta presentata dal signor MOCHET Lorenzo Ferdinando, protocollata il 7 maggio 2024 e 

registrata al n. 9691, con la quale si richiede il rilascio di autorizzazione/licenza per lo svolgimento dell’esercizio di 

trasporto di persone con carrozza, munita di ruote e trainata da cavalli in Val Ferret, non di linea di tipo turistico-

ricreativo e successiva integrazione protocollata in data 22 maggio 2024 e registrata al n.11082, avente le seguenti 

caratteristiche: 

 

MEZZO: carrozza modello WAGONET 2+4 dotata di attacco singolo e pariglia - numero di telaio 23173, peso 300 

kg di produzione polacca dell’azienda “Marpol”, targa Matricola 3; 

RICOVERO VEICOLO E ANIMALI: località Pra Sec Superiore con terreni per il pascolo del cavallo 

(autorizzazione Assessorato Agricoltura codice 022AO05P) e fabbricato rurale; 

PERCORSO: utilizzo della strada comunale da località Pra Sec Superiore a località Ponte de Lavachey e fino a 

località Le Pont (cappella famiglia Marone) con successivo ritorno a località Pra Sec Superiore; 

 

Precisato che: 

 

- il percorso, sentita la Polizia Locale, deve  essere autorizzato, ai sensi del vigente regolamento comunale, 

dalla Giunta, così come le aree destinate allo stazionamento, gli orari di servizio e l’apposizione sui mezzi 

di scritte pubblicitarie o altre scritte; 

- il signor Mochet si impegna a presentare allo Sportello Unico Enti Locali la dichiarazione di inizio attività 

non appena in possesso dell’autorizzazione rilasciata dal Comune; 

- sentita la Polizia Locale che approva il percorso richiesto; 

 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare i percorsi sotto riportati aventi le seguenti caratteristiche: 

 

 

MEZZO: carrozza modello WAGONET 2+4 dotata di attacco singolo e pariglia - numero di telaio 23173, peso 300 

kg di produzione polacca dell’azienda “Marpol”, targa Matricola 3; 

RICOVERO VEICOLO E ANIMALI: località Pra Sec Superiore con terreni per il pascolo del cavallo 

(autorizzazione Assessorato Agricoltura codice 022AO05P) e fabbricato rurale; 

PERCORSO: utilizzo della strada comunale da località Pra Sec Superiore a località Ponte de Lavachey e fino a 

località Le Pont (cappella famiglia Marone) con successivo ritorno a località Pra Sec Superiore; 

 

2) di incaricare la Polizia Locale di comunicare al signor Mochet Lorenzo Ferdinando eventuali divieti di 

transito nei percorsi autorizzati; 

3) che gli orari dell’attività devono essere compresi fra le ore 9,00 e le ore 24,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

4) che lo stazionamento del mezzo deve avvenire solo ed esclusivamente nei luoghi designati e per il tempo 

necessario a far salire/scendere gli utenti;  

5) di dare comunicazione della presente allo Sportello Unico degli Enti Locali, competente all’accoglimento 

della Segnalazione Certificata di Inizio Attività, ai sensi della L.R. 23 maggio 2011 n. 12; 

6) di demandare agli uffici competenti i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 
rc 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  PERRIN Federico Marco 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 12/07/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 12/07/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  12/07/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


